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ministeriets Konsulent i Medicinalsager, har man modtaget et Forslag til Forbedring af 
Vehtilationsforholdene og Opvarmningen samt Omordningen af Klosetanlæget i Straf- 
anstalten, hvilket Forslag 홢 med fornødent Forbehold af Forhøjelse i Tilfælde af 
' rPiS J?aTz Arbejdsløn og Materialier -  antages at ville medføre en samlet Ud- 

gift af 85,980 Kr der vil kunne fordeles paa 4 Aar, saaledes at der paa nærværende 
^9 945^Kr ^  Aar 18,725 Kr. for hvert og for 4de Aar 

, 4"fi Indberetningen fremgaar det, at Cellerne gennemgaaende ere for smaa og 
for overfyldte af Værktøj og støvgivende Materialier, ligesom Køkken- og Økonomi- 
lokalerne i Kælderen ere altfor smaa, uheldig beliggende og daarlig indrettede. Klo- 
setsystemet er stærkt forældet og meget mangelfuldt, saa at Cellerne jevnlig stinke og 
U dskylningsvandet, som paa Grund af ringe Fald har ondt ved at slippe bort, under- 
tiden siver ind i Væggene og fremkalder store ildelugtende Fugtighedspletter i Cellerne. 
Ventilationssystemet lider af den Mangel, at den forpestede Luft fra Ventilationska- 
nalen under visse Omstændigheder kan presses ned i Cellerne. Varmeapparatet fun- 
gerer uregelmæssigt, fordi Smuds trænger ned i Kanalerne og tilstopper dem, ligesom 

Regulering af Varmen er næsten udelukket, og Varmtvandscirkulationen er saa lang- 
som, at de inderstliggende Celler i den mildere Aarstid blive for hede, medens de 
fjernest liggende Celler i den barske Aarstid ere for kolde. 
slaaede Med saaledes Hensyn : til Omkostningerne ere disse i den oprindelige Indstilling an- 

Klosetsystemet, 4F) yan Yr . 
Ventilationsanlæget ^  
Varmeanlæget ! 홢' ^  ! "  ! " ! 1 !  i! I "  !!! i " !  14O8O -  
Elektriske Anlæg 7 990 __ 
Reservedele l *  , ,  t ,  *' * * '990 
Murerarbejdet 1 .* Ü ^  | * * * * 10'400 

. . .  : Tilsammen... 84,380 Kr. 
HT. 홢 ~1 /-v -t - ' 
men siaen uversiagets Udarbejdelse er der sket en Prisstigning paa Rør og 

Klosetskaale, som yderligere forhøjer Overslaget med 1,600 Kr. 
Da man efter det Foreliggende maa anse Udførelsen af de foreslaaede For- 

fornøden, skal i nman anbefale, at det nævnte Bidrag for Finansaaret 
1909 -10 stilles til Raadighed i det omhandlede Øjemed. 

,, I hertil af Justitsministeriets Konsulent i Medicinalsager ind- 
sendt, af Medicinalkommissionen anbefalet Andragende anholdes om, at der maa 
blive søgt Midler til som foreløbig Foranstaltning at oprette et Fortsættelseskursus 
for Embedslæger i forskellige for disses Embedsgerning vigtige Discipliner som Rets- 
medicin, Retspsykiatri, Bakteriologi, Hygiejne og Vejledning vedrørende nye Love m. m. 
Kursusets \  ariglied er tænkt ansat til 3 Uger. 

Da der i Kommissionen til Omordning af det civile Medicinalvæsen var Ønsker 
fremme om, at der i Fremtiden maatte fordres en speciel Prøve i de navnlig for Em- 
bedslægegerningen vigtige Fag, og da der sikkert nok blandt Embedslægerne er en 
almindelig Trang til at søge Uddannelse i de omhandlede Fag, skal man anbefale, at 
Andragendet imødekommes ved, at der stilles et Beløb af 6,000 Kr. til Disposition til 
Honorar for Kursuslærerne og til Dækning af Udgifter ved Vikarer og Rejseunder- 
støttelser til de Kursussøgende Embedslæger. 

. * . Til III. 47. I et fra Tilsynskomitéen for Gjelsted Skolehjem indsendt, af 
Uvermspektøren for Opdragelsesanstalterne og Overværgeraadet anbefalet Andragende 
anholdes om et ekstraordinært Statstilskud paa 6,000 Kr. til Opførelse af en Bolig for 
en gift Medhjælper og til en Udhusbygning samt til Forbedring af Hjemmets Vand- 
forsyning. Medhjælperboligen, der er kalkuleret til en Udgift af 3,200 Kr., er stærkt 
ønsket, da det er af Betydning for at knytte ham varigt til Hjemmet, at man kan 
anvise ham en ordentlig Bolig. Udhusbygningen, der vil koste ca. 2,365 Kr.,' er be- 
stemt til Svinesti, Vognport og til Opbevaring af Brændsel og skal træde i Stedet for 
en gammel brøstfældig og brandfarlig Bygning, som man ser sig nødsaget til at ned- 
rive. Endelig agter man at gøre Forsøg paa at forbedre Hjemmets Vandforsyning, 
der navnlig om Sommeren har været en Del mangelfuld. 


